
Proposta Numero: DCS-619-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento della fattura O.D..V. VIDAS in favore di un assistito 
residente a Taranto, sig. D.T.G.
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

a.       In data 25/03/2025 è pervenuta a questo Distretto S.S. Unico n. 8 di Taranto la fattura 
pro-forma n. 14 del 12/05/2023 della O.D.V. Vidas, riferita al  paziente D.T.G.,  residente a 
Taranto,  ma domiciliato a  Milano,  assistito  dalla  associazione in  parola  nel  periodo 24-27 
aprile 2023;

b.      In data 03/04/2025 è altresì pervenuta dettagliata rendicontazione delle giornate di presa 
in carico;

c.       In data 27/04/2023 era stata inviata a questo Distretto S.S. la nota di presa in carico del 
paziente;

d.      Tale  servizio  rientra  nella  attività  di  Assistenza  Integrativa  e  Assistenza  Domiciliare 
Integrata afferenti al Distretto di appartenenza dei residenti;

e.      La fattura pro-forma di che trattasi ammonta ad € 542,60 (cinquecentoquarantadue/60);

ACQUISITO in atti il nulla osta alla liquidazione, sottoscritto dal Dirigente Medico Responsabile 
del servizio cui compete l’istruttoria;

CONSIDERATO CHE:

a.       Non è possibile procedere all’emissione di ordini in formato elettronico per servizi resi 
negli anni precedenti;

b.      Il debito risulta certo (acquisita la documentazione dei servizi resi), liquido (acquisita la 
relativa  fattura  pro-forma)  ed  esigibile  (considerato  che  il  termine  di  pagamento  è 
scaduto);

RITENUTO per quanto premesso e considerato di dover predisporre la disponibilità della somma 
di € 542,60 (cinquecentoquarantadue/60) sul conto di sopravvenienza 75710000065 per “acquisto di 
beni e servizi” del bilancio 2025;

 L’Istruttore Assistente Amministrativo sig.ra Liana De Pasquale



Il Dirigente S.S.D. Direzione Amministrativa Distretti e Integrazione Socio Sanitaria Dott. 
Giuseppe Leone

Il Direttore del Distretto S.S. Unico n. 8 di Taranto Dr. Guido Cardella

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

Di IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 542,60 (cinquecentoquarantadue/60) sul codice 
conto 75710000065 “Sopravvenienze passive relative ad acquisto di   beni e servizi”

Di REGISTRARE la spesa necessaria al provvedimento sul Bilancio: ANNO 2025 - € 542,60 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


